



MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PROGRAMA DE ADQUISICIONES CONSOLIDADO
PROYECTADO PARA EL 2019

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	Subprograma	Código de clasificación (SICOP)	Subpartida presupuestaria	Código Mercancía (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Unitario en colones	Monto Total en colones	Oficina de remisión	Fecha	Monto	Modificación	Fecha	Monto
1.1.1.1,210,001	551	00	80131502	10101	10101-01000-000000	Alquiler de edificios locales y terrenos (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	2,806,012,459.00	2,806,012,459.00						
1.1.1.1,210,001	551	00	78102203	10203	10203-01001-171101	Servicio de correo (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	164,471,530.00	164,471,530.00	DVM-A-P551-066-2019	27/03/2019	424,841,355.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	76121501	10299	10299-01005-080005	Servicio de recolección y tratamiento de desechos infectocontagiosos (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00	P551-023-2019_I trimestre	31/01/2019	81,360.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	82101504	10301	10301-01001-000005	Publicación en diarios nacionales (cierre presupuestario)	Unidad	001	I, III	1	1,000,000.00	1,000,000.00	DVM-A-P551-098-2019 II trimestre	10-04-2019	81,360.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	82101504	10301	10301-01001-000005	Publicaciones en el Diario Oficial La Gaceta	Unidad	001	I, III	1	210,060.00	210,060.00						
1.1.1.1,210,001	551	00	82101504	10301	10301-01001-000005	Publicación diarios nacionales	Unidad	001	I, III	1	1,671,039.00	1,671,039.00						
1.1.1.1,210,001	551	00	84141701	10307	10307-01900-160701	Servicio protectora de crédito (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	7,347,000.00	7,347,000.00	P551-024-2019_I trimestre	31/01/2019	509,850.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	81112099	10307	10307-01005-160701	renovación firma digital	Unidad	001	II	1	4,959,816.00	4,959,816.00	DVM-A-P551-097-2019 II trimestre	10-04-2019	509,850.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	76111501	10406	10406-01165-000010	Servicios de limpieza y área de oficinas (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	397,700,596.31	397,700,596.31	P551-006-2019_I trimestre	16/01/2019	86,751,900.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	72101516	10406	10406-01000-000000	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de extintores (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	4,236,540.00	4,236,540.00	DVM-P551-093-2019 II trimestre	10-04-2019	86,751,900.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	70111703	10406	10406-01205-000060	Servicio de jardinería (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	14,430,681.69	14,430,681.69	P551-004-2019_I trimestre	16/01/2019	300,000.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	92101501	10406	10406-01120-000001	Servicio de seguridad y vigilancia (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	877,115,263.00	877,115,263.00	DVM-A-P551-111-2019 II trimestre	10-04-2019	200,000.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	92101501	10406	10406-01120-000001	Servicio de seguridad y vigilancia (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	877,115,263.00	877,115,263.00	P551-010-2019_I trimestre	16/01/2019	3,100,000.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	72154055	10406	10406-01165-000010	Servicio de limpieza de tanque (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	34,103,465.00	34,103,465.00	DVM-A-P551-104-2019 II trimestre	10-04-2019	2,320,232.64			
1.1.1.1,210,001	551	00	2712804	10406	10406-01000-000000	confección del diseño de troquel	Unidad	001	II	1	478,635.00	478,635.00	P551-009-2019_I trimestre	16/01/2019	163,492,154.64			
1.1.1.1,210,001	551	00	72102103	10499	10499-01900-080820	Servicio de fumigación de los edificios (contrato continuo)	Unidad	001	I	1	15,202,392.00	15,202,392.00	DVM-A-P551-112-2019 II trimestre	25-04-2019	163,492,154.13			
1.1.1.1,210,001	551	00	83111602	10499	10499-01120-160901	Servicio GPS (contrato continuo)	Unidad	001	I	1	30,000,000.00	30,000,000.00	DVM-A-P551-042-2019	22/02/2019	49,789,280.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	72101506	10801	10801-01001-000002	Mantenimiento preventivo y correctivo ascensor Antigua embajada Americana (contrato continuo)	Unidad	001	I	1	2,922,021.00	2,922,021.00	P551-002-2019_I trimestre	15/01/2019	1,881,360.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	72101507	10801	10801-01001-000002	Servicio de Mantenimiento de edificios de oficinas centrales y regionales	Unidad	001	I	1	102,741,092.00	102,741,092.00	DVM-A-P551-095-2019 II trimestre	10-04-2019	1,881,360.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01001-000020	Mantenimiento y reparación precalificados	Unidad	001	I	1	58,374,934.50	58,374,934.50	P551-018-2019_I trimestre	25/01/2019	6,703,118.82			
1.1.1.1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01001-000020	Mantenimiento y reparación vehículos (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	37,500,000.00	37,500,000.00	DVM-A-P551-2019 II trimestre	24-04-2019	6,644,327.29	DVM-A-P551-138 II trimestre	24-05-2019	6,644,327.31
1.1.1.1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01001-000020	Mantenimiento y reparación de vehículos	Unidad	001	I	1	20,000,000.00	20,000,000.00	P551-011-2019_I trimestre	16/11/2019	345,000.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01001-000020	Mantenimiento y reparación de vehículos	Unidad	001	III	1	20,000,000.00	20,000,000.00	DVM-A-P551-096-2019 II trimestre	10-04-2019	345,000.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	72103302	10806	10806-01900-002500	Servicio mantenimiento preventivo y correctivo de equipo de telecomunicaciones (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	58,662,227.00	58,662,227.00	P551-358-2018	14/12/2018	4102,741,092.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	72101511	10807	10807-01070-000010	Servicio de Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionados (contrato continuo)	Unidad	001	I	1	5,686,759.00	5,686,759.00	P551-341-2018	12/12/2018	1.00	DVM-A-P551-075-2019	03/04/2019	Sin afectación presupuestaria
1.1.1.1,210,001	551	00	72101511	10807	10807-01070-000010	Servicio de Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionados (nueva contratación)	Unidad	001	I	1	16,313,151.00	16,313,151.00	P551-019-2019_I trimestre	25/01/2019	10,000,000.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	72101511	10807	10807-01070-000010	Servicio mantenimiento y reparación de relojes de marca	Unidad	001	I	1	16,000,000.00	16,000,000.00	DVM-A-P551-109-2019	24-04-2019	8,500,000.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	81112299	10808	10808-01070-000125	Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	3,000,000.00	3,000,000.00	P551-019-2019_I trimestre	22/02/2019	49,789,280.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	81112299	10808	10808-01070-000125	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de filas de la Plataforma de Servicio. (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	4,370,000.00	4,370,000.00	DVM-A-P551-2019 II trimestre	24-04-2019	6,644,327.29			
1.1.1.1,210,001	551	00	81112299	10808	10808-01070-000125	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo del sistema Visión 20/20	Unidad	001	I	1	10,500,000.00	10,500,000.00	P551-011-2019_I trimestre	16/11/2019	345,000.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	72151701	10899	10899-01900-090401	Mantenimiento y Reparación de Barra automática de control de tránsito (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1	2,505,436.00	2,505,436.00	DVM-A-P551-096-2019 II trimestre	10-04-2019	509,850.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	15121520	20101	20101-01180-160601	Aceite para tritadora	Unidad	001	II	3	2,925.00	8,775.00	P551-358-2018	14/12/2018	4102,741,092.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	15121501	20101	20101-01010-000001	Lubricante penetrante	Unidad	001	II	20	2,600.00	52,000.00	P551-351-2018	13/12/2018	42,200,000.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	51473016	20102	20102-01010-090801	Alcohol en gel 250 ml	Unidad	001	III	100	793.56	79,356.00	P551-351-2018	13/12/2018	42,200,000.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	51471901	20102	20102-01010-000001	ALCOHOL DE 90 GRADOS	Unidad	001	III	22	6,575.00	144,650.00	P551-350-2018	13/12/2018	412,000,000.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	51161705	20102	20102-01070-000035	Atrovent	Unidad	001	II	10	5,166.40	51,664.00	P551-350-2018	13/12/2018	412,000,000.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	51161705	20102	20102-01070-000025	Bromuro de ipatropium 0,5 mg	Unidad	001	III	10	9,840.00	98,400.00	P551-350-2018	13/12/2018	42,200,000.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	51151912	20102	20102-01900-130101	Tiocolchicosido (relajante muscular)	Unidad	001	III	10	1,395.00	13,950.00	P551-012-2019_I trimestre	16/01/2019	122,625.00	DVM-A-P551-114-2019_II trimestre	29-04-2019	2,122,625.00



MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PROGRAMA DE ADQUISICIONES CONSOLIDADO
PROYECTADO PARA EL 2019

ID Ministerio	ID Programa Presupuestario	Subprograma ID	Código de clasificación (SICOP)	Código de Mercancía (SIGAF)	Subpartida presupuestaria	Código Mercancía (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Timestra de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Unitario en colones	Monto Total en colones	Oficina de remisión	Fecha	Monto	Modificación	Fecha	Monto
1.1.1.1.210.001	551	00	51102709	20102	20102-01900-000007	20102	Agua Oxigenada 120ml	Unidad	001	III	50	€356.48	€17,824.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	53131609	20102	20102-01900-000081	20102	Bloqueador solar	Unidad	001	III	75	€4,160.00	€312,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	42172001	20102	20102-01000-000000	20102	KIT DE PRIMEROS AUXILIOS EMPRESARIAL ELABORADO A MEDIDA	Unidad	001	III	2	€70,000.00	€140,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	51171505	20102	20102-01170-031601	20102	AERO OM FORTE (ANTIFLATULENTO)	Unidad	001	III	20	€279.00	€5,580.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	51313415	20102	20102-01105-031601	20102	BETASERC (ANTIVERTIGINOSO)	Unidad	001	III	60	€343.00	€20,580.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	51162702	20102	20102-01295-000005	20102	CLEMBROXIL FLEM (BRONCOSPASMÓDICO)	Unidad	001	III	30	€3,556.00	€106,680.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	51384522	20102	20102-01090-03601	20102	ENANTUM INYECTABLE (ANALGÉSICO)	Unidad	001	III	20	€2,200.00	€44,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	51384522	20102	20102-01090-031601	20102	ENANTUM TABLETAS (ANALGÉSICO)	Unidad	001	III	10	€430.00	€4,300.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	51161515	20102	20102-01900-000150	20102	VENTILAR (MEDICAMENTO ANTIALÉRGICO)	Unidad	001	III	20	€320.00	€6,400.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121904	20104	20104-01085-175180	20104	Tinta azul para sellos de hule	Unidad	001	II	37	€380.00	€14,060.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44103103	20104	20104-01090-000400	20104	Toner para fotocopiadora e impresora Kyocera FS-5300DN. color amarillo	Unidad	001	II	6	€30,000.00	€180,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44103103	20104	20104-01090-000400	20104	Toner para fotocopiadora e impresora Kyocera FS-5300DN. color cyan	Unidad	001	II	6	€30,000.00	€180,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44103103	20104	20104-01090-000400	20104	Toner para fotocopiadora e impresora Kyocera FS-5300DN. color magenta	Unidad	001	II	6	€30,000.00	€180,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44103103	20104	20104-01090-000400	20104	Toner para fotocopiadora e impresora Kyocera FS-5300DN. color negro.	Unidad	001	II	10	€30,000.00	€300,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44103103	20104	20104-01090-000015	20104	Toner para impresora Kyocera Mita FS-3900DN	Unidad	001	II	2	€30,000.00	€60,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44103103	20104	20104-01090-000015	20104	Toner para impresora kyocera mita FS-4020DN TK-362	Unidad	001	II	3	€32,000.00	€96,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121904	20104	20104-01085-000005	20104	Tinta para numerador automático, color negro	Unidad	001	II	129	€1,193.44	€153,953.76						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121904	20104	20104-01085-175180	20104	Tinta para sellos de hule negra	Unidad	001	II	106	€385.84	€40,899.04						
1.1.1.1.210.001	551	00	0	20104	20104-000000-00000	20104	Cinta de impresión Full color YMCK	Unidad	001	II	10	€117,000.40	€1,170,004.00	DVM-A-P551-128-2019	05/04/2019	€1,050,007.10	DVM-A-P551-128-2019	16/05/2019	1,052,007.10
1.1.1.1.210.001	551	00	26111701	20304	20304-01900-160901	20304	Batería para teléfono inalámbrico triple AAA	Unidad	001	II	10	€2,841.52	€28,415.20						
1.1.1.1.210.001	551	00	39121031	20304	20304-01200-000003	20304	Regleta protector de picos polarizada de 6 tomas	Unidad	001	II	5	€2,407.54	€12,037.70						
1.1.1.1.210.001	551	00	26111701	20304	20304-01900-160901	20304	Batería para teléfono inalámbrico triple AAA	Unidad	001	II	12	€3,498.24	€43,978.88	DVM-A-P551-083-2019	27/03/2019	€25,544.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	43201803	20304	20304-01900-140801	20304	Disco duro externo de 2TB	Unidad	001	II	11	€66,906.54	€735,971.94	DVM-A-P551-083-2019	27/03/2019	€748,671.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	39121440	20304	20304-01180-000001	20304	Extensión eléctrica polarizada de 5 metros	Unidad	001	II	25	€5,683.04	€142,076.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	39121031	20304	20304-01200-000003	20304	Regleta protector de picos polarizada de 6 tomas	Unidad	001	II	20	€2,407.54	€48,150.80						
1.1.1.1.210.001	551	00	39121440	20304	20304-01180-000001	20304	EXTENSIÓN ELÉCTRICA POLARIZADA DE 15 METROS	Unidad	001	II	10	€9,423.51	€94,235.10	DVM-A-P551-083-2019	27/03/2019	€106,890.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	39121440	20304	20304-01180-000001	20304	EXTENSIÓN ELÉCTRICA POLARIZADA DE 5 METROS	Unidad	001	II	22	€5,683.04	€125,026.88	DVM-A-P551-083-2019	27/03/2019	€279,017.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	43201803	20304	20304-01900-140801	20304	Disco duro externo de 1TB	Unidad	001	II	5	€37,485.30	€187,426.50	DVM-A-P551-083-2019	27/03/2019	€322,588.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	39121031	20304	20304-01200-000003	20304	Regleta protector de picos polarizada de 6 tomas	Unidad	001	II	74	€2,407.54	€178,157.96	DVM-A-P551-083-2019	27/03/2019	€67,480.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	26111701	20304	20304-01380-000198	20304	Batería AAA recargable	Unidad	001	II	25	€2,113.06	€52,826.50						
1.1.1.1.210.001	551	00	26111701	20304	29999-01900-171201	20304	Batería AA recargable	Unidad	001	II	25	€3,366.43	€84,160.75						
1.1.1.1.210.001	551	00	32141106	20304	20304-01420-000001	20304	Base para tubo fluorescente de 2 pines	Unidad	001	I	7800	€206.66	€1,611,948.00	P551-344-2018	12/12/2019	€289,500.00	DVM-A-P551-044-2019	28/02/2019	289,500.00
1.1.1.1.210.001	551	00	39101619	20304	20304-01020-001400	20304	Bombillo de fluorescente de 11 w, e-27	Unidad	001	I	1000	€1,413.59	€1,413,590.00	P551-344-2018	12/12/2019	€1,412,200.00	DVM-A-P551-044-2019	28/02/2019	1,412,200.00
1.1.1.1.210.001	551	00	39101901	20304	20304-01170-000001	20304	Tubo fluorescente bipin, de arranque electrónico, 6500 k, FO 32T8/865,	Unidad	001	0	1000	€1,102.51	€1,102,510.00	P551-344-2018	12/12/2019	€1,102,450.00	DVM-A-P551-044-2019	28/02/2019	1,102,450.00
1.1.1.1.210.001	551	00	39121440	20304	20304-01180-000001	20304	Extensión eléctrica polarizada de 15 metros	Unidad	001	I	2	€9,423.31	€18,846.62						
1.1.1.1.210.001	551	00	39121440	20304	20304-01180-000001	20304	Extensión eléctrica polarizada de 5 metros	Unidad	001	II	2	€5,683.04	€11,366.08						
1.1.1.1.210.001	551	00	39121031	20304	20304-01200-000003	20304	Regleta protector de picos polarizada de 6 tomas	Unidad	001	II	12	€2,407.54	€28,890.48						
1.1.1.1.210.001	551	00	39101619	20304	20304-01020-001400	20304	Bombillo fluorescente compacto 15 w, e-27, luz blanca	Unidad	001	I	1000	€2,000.00	€2,000,000.00	P551-344-2018	12/12/2019	€2,000,000.00	DVM-A-P551-044-2019	28/02/2019	2,000,000.00
1.1.1.1.210.001	551	00	39101902	20304	20304-01940-500055	20304	Balastro electrónico T8, 3x32 w	Unidad	001	I	500	€11,000.00	€5,500,000.00	P551-344-2018	12/12/2019	€5,500,000.00	DVM-A-P551-044-2019	28/02/2019	5,500,000.00
1.1.1.1.210.001	551	00	39101619	20304	20304-01020-001400	20304	Bombillo fluorescente 60 w, rosca e-27, luz blanca	Unidad	001	I	22	€15,000.00	€330,000.00	P551-344-2018	12/12/2019	€324,000.00	DVM-A-P551-044-2019	28/02/2019	324,000.00
1.1.1.1.210.001	551	00	24141501	20306	20306-01155-000006	20306	Plástico paletizador	Unidad	001	II	100	€2,995.00	€299,500.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	40142008	20306	20306-01175-000110	20306	Manguera	Unidad	001	II	2	€113,613.19	€227,226.38						
1.1.1.1.210.001	551	00	30191501	20401	20401-01025-000002	20401	Escalera plegable de aluminio de 5 peldaños	Unidad	001	III	1	€22,039.00	€22,039.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	4412203	20401	20401-01900-110301	20401	Tabla con prensa tamaño oficina	Unidad	001	III	10	€2,270.00	€22,700.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	42181601	20401	20401-01105-003100	20401	Esfignomómetro automático	Unidad	001	III	3	€77,804.89	€233,414.67						
1.1.1.1.210.001	551	00	42182103	20401	20401-01115-001005	20401	Estetoscopio	Unidad	001	III	3	€106,621.52	€319,864.56						
1.1.1.1.210.001	551	00	42182005	20401	20401-01105-003800	20401	OTOSCOPIO	Unidad	001	III	3	€285,284.59	€855,853.77						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121612	20401	20401-01405-000001	20401	REPUESTO PARA CUTTER GRANDE	Unidad	001	III	35	€230.16	€8,055.60						
1.1.1.1.210.001	551	00	4412203	20401	20401-01900-110301	20401	Tabla con prensa tamaño oficina	Unidad	001	III	21	€2,270.00	€47,670.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	42182005	20401	20401-01105-003780	20401	OFTALMOSCOPIO	Unidad	001	III	3	€315,000.00	€945,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	42182299	20401	20401-01425-000180	20401	TERMOMETRO AUDITIVO	Unidad	001	III	6	€22,500.00	€135,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	26111703	20402	20402-01040-000180	20402	Batería para vehículo N70z	Unidad	001	I	100	€84,000.00	€8,400,000.00	P551-343-2018	12/12/2018	€8,387			



MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PROGRAMA DE ADQUISIONES CONSOLIDADO
PROYECTADO PARA EL 2019

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	Subprograma	ID	Código de clasificación (SICOP)	Código de presupuestaria	Subpartida presupuestaria	Código Mercancía (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Unitario en colones	Monto Total en colones	Oficina de remisión	Fecha	Monto	Modificación	Fecha	Monto
1.1.1.1.210.001	551	00	44122101	29901	29901-01005-000260			Bandas de hule #32	Unidad	001	I	13	476.69	6,196.97						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121704	29901	29901-01015-000001			Boligrafo punta de bola de 0,7 mm, tinta gel	Unidad	001	I	9	4,341.39	39,072.51						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121804	29901	29901-01020-000001			Borrador suave de lápiz	Unidad	001	I	60	675.00	4,500.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	31201512	29901	29901-01030-000001			Cinta adhesiva mágica de 1,27 cm x 33 mts	Unidad	001	I	67	1,389.34	93,085.78						
1.1.1.1.210.001	551	00	31201512	29901	29901-01030-175010			Cinta adhesiva, transparente de 18 mm x 50 m de largo.	Unidad	001	I	5	300.06	1,500.30						
1.1.1.1.210.001	551	00	44101805	29901	29901-01305-000950			Cinta bicolor para sumadora	Unidad	001	II	36	424.68	15,288.48	DVM-A-P551-084-2019	03/04/2019	67,920.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	44103203	29901	29901-01305-000005			Cinta para reloj marcador 5000EP	Unidad	001	II	4	69,245.35	436,981.40	DVM-A-P551-084-2019	03/04/2019	630,195.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	44122104	29901	29901-01040-250005			Clip No. 1 con cubierta plástica.	Unidad	001	I	47	181.86	8,547.42						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122104	29901	29901-01040-170301			Clips Nº 2, con cubierta plástica.	Unidad	001	I	85	271.00	23,035.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122104	29901	29901-01040-000060			Clip tipo mariposa # 2	Unidad	001	II	28	510.00	14,280.00	DVM-A-P551-084-2019	03/04/2019	19,992.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	44121802	29901	29901-01045-000005			Corrector líquido tipo lápiz	Unidad	001	I	35	351.60	12,306.00	DVM-A-P551-116-2019	25/04/2019	11,170.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	44121605	29901	29901-01175-000100			Dispensador para cinta adhesiva	Unidad	001	I	8	870.00	6,960.00	DVM-A-P551-116-2019	25/04/2019	45,400.00	DVM-A-P551-154-2019	11/06/2019	4,974.00
1.1.1.1.210.001	551	00	31201610	29901	29901-01065-000003			Goma blanca de 250 gramos	Unidad	001	I	10	886.98	8,869.80						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122107	29901	29901-01070-000001			Grapas Nº 10, 23/10 de 10 mm	Unidad	001	I	8	516.64	4,133.12						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122107	29901	29901-01070-000001			Cajas de grapas para engrapadora semi industrial, medidas de 23/6-24	Unidad	001	I	16	1,720.00	27,520.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121708	29901	29901-01095-715010			Marcador azul para pizarra acrílica	Unidad	001	I	8	1,925.20	15,401.60	DVM-A-P551-116-2019	25/04/2019	10,096.00	DVM-A-P551-154-201	11/06/2019	9,024.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121716	29901	29901-01095-000020			Resaltador color verde, con punta fina	Unidad	001	I	7	1,696.31	11,874.17	DVM-A-P551-116-2019	25/04/2019	65,271.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	44121708	29901	29901-01095-715015			Marcador negro para pizarra acrílica	Unidad	001	I	5	2,979.98	14,899.90	DVM-A-P551-116-2019	25/04/2019	45,625.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	44121708	29901	29901-01095-000001			Marcador (Pilot) para CD/DVD	Unidad	001	I	5	358.53	1,792.65						
1.1.1.1.210.001	551	00	44101716	29901	29901-01110-775010			Perforadora mediana de metal de dos huecos	Unidad	001	I	24	2,369.26	56,862.24						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121619	29901	29901-01090-000040			Tajador manual metálico para escritorio	Unidad	001	I	32	180.00	5,760.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121905	29901	29901-01001-025005			Almohadillas para sellos	Unidad	001	I	5	1,380.98	6,904.90						
1.1.1.1.210.001	551	00	55121616	29901	29901-01900-000325			Banderitas tape flag	Unidad	001	I	24	445.00	10,680.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121704	29901	29901-01015-100011			Boligrafo punta mediana de 1 mm , tinta de aceite	Unidad	001	I	150	780.00	117,000.00	DVM-A-P551-116-2019	25/04/2019	63,530.00	DVM-A-P551-154-2019	11/06/2019	3,240.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121804	29901	29901-01020-000040			Borrador tipo lapicero	Unidad	001	I	3	3,202.56	9,607.68						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122032	29901	29901-01900-001300			Carpeta de presentación plastificadas de 20 multicimas	Unidad	001	I	24	340.98	8,183.52						
1.1.1.1.210.001	551	00	44103506	29901	29901-01030-000002			Cinta adhesiva para emascarar de 25 metros	Unidad	001	I	40	824.56	32,982.40						
1.1.1.1.210.001	551	00	31201512	29901	29901-01030-175005			Cinta adhesiva, transparente de 12 mm x 50 m de largo mínimo	Unidad	001	I	3	226.30	678.90						
1.1.1.1.210.001	551	00	31201512	29901	29901-01030-175010			Cinta adhesiva, transparente de 18 mm x 33 m de largo mínimo	Unidad	001	I	12	300.79	3,609.48						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122104	29901	29901-01040-000039			Clip tamaño jumbo de 50 mm	Unidad	001	II	42	407.02	17,094.84						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122104	29901	29901-01040-250005			Clips Nº 1, de metal	Unidad	001	I	52	112.00	5,824.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	43201809	29901	29901-01435-000010			Disco DVD RW de 4,7 GB 120min 16X,	Unidad	001	I	65	4,392.59	285,518.35						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121615	29901	29901-01055-000140			Engrapadora de metal, para engrapar grapas de 26/6	Unidad	001	I	20	1,250.00	25,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121615	29901	29901-01055-000001			Engrapadora industrial	Unidad	001	I	1	6,500.00	6,500.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	31201610	29901	29901-01065-000003			Goma blanca de 120 gramos	Unidad	001	I	24	372.40	8,937.60						
1.1.1.1.210.001	551	00	31201632	29901	29901-01065-000010			Goma de silicono frío, líquido de 250 ml	Unidad	001	I	10	886.41	8,864.10						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121622	29901	29901-01900-002500			Humedecedor de dedos, en pasta de 45 gramos.	Unidad	001	I	10	202.36	2,023.60						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121706	29901	29901-01085-001206			Lápiz de grafito, color negro HB	Unidad	001	I	10	5,154.63	51,546.30						
1.1.1.1.210.001	551	00	43201824	29901	29901-01900-080805			Llave maya 32GB	Unidad	001	I	48	7,965.09	382,324.32						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121708	29901	29901-01095-715020			Marcador rojo para pizarra acrílica	Unidad	001	I	2	2,979.98	5,959.96						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121902	29901	29901-01080-600025			Minas grafito 0,5 mm	Unidad	001	I	12	1,848.00	22,176.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121902	29901	29901-01080-000006			Minas grafito 0,7 mm	Unidad	001	I	12	1,848.00	22,176.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44102402	29901	29901-01100-000005			Numerador automático metal de 7 dígitos	Unidad	001	I	5	66,876.48	334,382.40						
1.1.1.1.210.001	551	00	44111503	29901	29901-01105-000100			Papelera plástica desmontable	Unidad	001	I	10	9,181.97	91,819.70						
1.1.1.1.210.001	551	00	44101716	29901	29901-01110-775010			Perforadora industrial de dos huecos	Unidad	001	I	1	22,008.86	22,008.86						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121902	29901	29901-01080-600025			Portaminas de 0,5 mm	Unidad	001	I	4	1,259.15	5,036.60						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121902	29901	29901-01080-000006			Portaminas de 0,7 mm	Unidad	001	I	2	4,686.12	9,372.24						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122118	29901	29901-01025-150010			Prensa para folder	Unidad	001	I	100	475.00	47,500.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	41111604	29901	29901-01120-000040			Regla de 30 cm de largo	Unidad	001	I	24	80.00	1,920.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121716	29901	29901-01095-000003			Resaltador color amarillo	Unidad	001	I	9	2,050.11	18,450.99						
1.1.1.1.210.001	551	00	44102001	29901	29901-01900-000500			Rollo de plastico adhesivo para encuadernar	Unidad	001	I	24	3,972.60	95,342.40						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121613	29901	29901-01125-875010			Sacrapa de metal y polietileno	Unidad	001	I	15	169.00	2,535.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44102414	29901	29901-01160-000300			Sello automatico	Unidad	001	II	16	4,391.44	70,263.04						
1.1.1.1.210.001	551	00	44102402	29901	29901-01160-000300			Sellos foliador,	Unidad	001	I	10	16,407.85	164,078.50						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121618	29901	29901-01130-170601			Tijera metálica largo total 18 cm	Unidad	001	I	10	715.00	7,150.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122032	29901	29901-01065-000003															



MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PROGRAMA DE ADQUISICIONES CONSOLIDADO
PROYECTADO PARA EL 2019

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	Subprograma ID	Código de clasificación (SICOP)	Subpartida presupuestaria	Código Mercanca (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Unitario en colones	Monto Total en colones	Oficio de remisión	Fecha	Monto	Modificación	Fecha	Monto
1.1.1.1.210.001	551	00	44101808	29901	29901-01420-000020	Calculadora manual	Unidad	001	I	5	66,680.19	333,400.95						
1.1.1.1.210.001	551	00	31201503	29901	29901-01030-175035	Cinta adhesiva para enmascarar (masking tape) de 1 pulgada.	Unidad	001	I	12	6511.47	66,137.64						
1.1.1.1.210.001	551	00	44103506	29901	29901-01030-000002	Cinta adhesiva transparente de 25 mm	Unidad	001	I	12	300.06	3,600.72						
1.1.1.1.210.001	551	00	31201532	29901	29901-01030-000800	Cinta adhesiva PVC transparente	Unidad	001	I	12	349.09	4,189.08						
1.1.1.1.210.001	551	00	43201809	29901	29901-01435-000010	Disco grabable DVD+R/DVD-R de 4,7 GB 120min 16X.	Unidad	001	I	15	5,089.78	76,346.70						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122107	29901	29901-01070-000001	Grapas industriales.	Unidad	001	I	5	1,151.88	5,759.40						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121619	29901	29901-01090-000001	Máquina sacapuntas	Unidad	001	I	4	3,400.73	13,602.92						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121708	29901	29901-01095-000800	Marcador de felpa, punta redonda, color a escoger	Unidad	001	I	3	2,520.00	7,560.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122010	29901	29901-01900-000275	Separador plástico para hojas de portafolio, tamaño carta	Unidad	001	I	24	369.58	8,869.92						
1.1.1.1.210.001	551	00	44121618	29901	29901-01130-000300	Tijera grande de metal	Unidad	001	I	12	490.00	5,880.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	43212299	29901	29901-01900-130701	Kit de firma digital (KIT DE CERTIFICADO DIGITAL)	Unidad	001	I	210	46,501.00	9,765,210.00	P551-348-2018	12/12/2018	9,765,210.00	DVM-A-036-2019	29-2-2019	8,306,886.00
1.1.1.1.210.001	551	00	42142609	29902	29902-01050-000002	Jeringa hipodérmica	Unidad	001	III	12	3,616.48	43,397.76						
1.1.1.1.210.001	551	00	41104102	29902	29902-01900-000210	Lanceta para glicemias	Unidad	001	III	24	1,611.92	38,686.08						
1.1.1.1.210.001	551	00	41113035	29902	29902-01225-000135	Cinta para glucosa	Unidad	001	III	12	14,465.92	173,591.04						
1.1.1.1.210.001	551	00	42181501	29902	29902-01035-000001	BAJA LENGUAS	Unidad	001	III	24	754.29	18,102.96						
1.1.1.1.210.001	551	00	46182001	29902	29902-01900-001010	MASCARILLA PARA USO MÉDICO	Unidad	001	III	30	1,772.07	53,162.10						
1.1.1.1.210.001	551	00	42142609	29902	29902-01025-000300	AGUJA HIPODÉRMICA 18 GX1 1/2" (1,2MM X 38MM)	Unidad	001	III	12	2,500.00	30,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	42132102	29902	29902-01000-000000	SABANAS DE TELA PARA CAMILLAS (UNIDAD=PAQ. 10 SAB)	Unidad	001	III	12	5,775.00	69,300.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	42142609	29902	29902-01050-000002	JERINGA HIPODÉRMICA 22G X 1 1/2 " 0.7 X 38MM, 5CC	Unidad	001	III	12	4,000.00	48,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	42132203	29902	29902-01120-000005	GUANTES NO ESTERILES, NO LATEX, TAMAÑO M	Unidad	001	III	24	2,500.00	60,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	42132203	29902	29902-01120-000005	GUANTES NO ESTERILES, NO LATEX, TAMAÑO S	Unidad	001	III	12	2,400.00	28,800.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122011	29903	29903-01001-025010	Archivadores de cartón, tamaño carta	Unidad	001	I	205	656.32	134,545.60	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	134,545.60			
1.1.1.1.210.001	551	00	14111530	29903	29903-01040-007000	Block para notas adhesivas	Unidad	001	I	15	3,866.50	57,997.50						
1.1.1.1.210.001	551	00	44111515	29903	29903-01900-170602	Cajas especiales para archivo	Unidad	001	II	100	1,333.00	133,300.00	DVM-A-P551-085-2019	03/04/2019	133,300.00	DVM-A-P551-125-2019	13/05/2019	137,340.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44122011	29903	29903-01001-125030	Carpetas manila tamaño carta	Unidad	001	I	642	1,904.00	1,222,368.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44111507	29903	29903-01015-175056	Papel bond blanco, 75 gramos, tamaño carta	Unidad	001	I	7588	2,841.52	21,561,453.76	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	21,561,453.76			
1.1.1.1.210.001	551	00	44121506	29903	29903-01060-000550	Sobre de manila No. 12	Unidad	001	II	6	2,614.20	15,685.20	DVM-A-P551-085-2019	03/04/2019	15,685.20	DVM-A-P551-125-2019	13/05/2019	9,489.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121506	29903	29903-01060-250080	Sobres de manila No. 13	Unidad	001	II	162	1,624.00	263,088.00	DVM-A-P551-085-2019	03/04/2019	263,088.00	DVM-A-P551-125-2019	13/05/2019	99,177.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121506	29903	29903-01060-250075	Sobres de manila No. 9	Unidad	001	II	663	1,789.64	1,186,531.32	DVM-A-P551-085-2019	03/04/2019	1,186,531.32	DVM-A-P551-125-2019	13/05/2019	1,045,287.00
1.1.1.1.210.001	551	00	14111703	29903	29903-01900-300010	Toallas desechables de Papel,color blanco	Unidad	001	I, II, III, IV	109	7,656.60	834,569.40	P551-014-2019	17/01/2019	834,569.40	Anulada		
1.1.1.1.210.001	551	00	44122011	29903	29903-01001-025015	Archivadores de cartón, tamaño oficio	Unidad	001	II	10	490.94	4,909.40						
1.1.1.1.210.001	551	00	24112404	29903	29903-01900-004920	Caja de cartón	Unidad	001	II	1000	413.31	413,310.00	DVM-A-P551-085-2019	03/04/2019	413,310.00	DVM-A-P551-125-2019	13/05/2019	454,024.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44122017	29903	29903-01001-030015	Carpetas colgantes tamaño oficio,	Unidad	001	I	493	2,727.00	1,344,411.00	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	1,344,411.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	44122011	29903	29903-01001-125040	Carpetas manila tamaño oficio	Unidad	001	II	126	2,359.00	297,234.00	DVM-A-P551-085-2019	03/04/2019	297,234.00	DVM-A-P551-125-2019	13/05/2019	9,948.00
1.1.1.1.210.001	551	00	14111515	29903	29903-01075-000005	Cinta de papel para máquina sumadora	Unidad	001	II	12	1,159.13	11,909.56	DVM-A-P551-085-2019	03/04/2019	11,909.56	DVM-A-P551-125-2019	13/05/2019	1,705.00
1.1.1.1.210.001	551	00	14111514	29903	29903-01030-050025	Cuaderno de resortes de 100 hojas	Unidad	001	I	20	1,074.61	21,492.20						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122010	29903	29903-01900-000140	Divisiones para aipo tamaño carta	Unidad	001	II	42	1,633.52	68,667.84						
1.1.1.1.210.001	551	00	14111829	29903	29903-01035-002020	Libreta de taquigrafía plastificada	Unidad	001	I	10	318.25	3,182.50						
1.1.1.1.210.001	551	00	14111514	29903	29903-01035-001000	Libretas de resortes de 80 hojas, tamaño carta	Unidad	001	I	30	749.13	22,473.90						
1.1.1.1.210.001	551	00	14111531	29903	29903-01005-000020	Libro de actas de 200 folios, tamaño carta	Unidad	001	II	265	1,439.20	381,388.00	DVM-A-149-2019	03/06/2019	381,388.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	14111530	29903	29903-01040-007000	Notas adhesivas	Unidad	001	II	37	4,088.15	15,101.55						
1.1.1.1.210.001	551	00	14111610	29903	29903-01900-001099	Papel construcción	Unidad	001	II	156	936.15	146,039.40	DVM-A-P551-085-2019	03/04/2019	146,039.40	DVM-A-P551-125-2019	13/05/2019	25,400.00
1.1.1.1.210.001	551	00	14111519	29903	29903-01045-001205	Papel Kimberly de 220 gramos.	Unidad	001	I	5	1,070.55	5,352.75						
1.1.1.1.210.001	551	00	14111606	29903	29903-01900-080605	Papel Kraft,	Unidad	001	II	1	28,377.41	28,377.41	DVM-A-P551-085-2019	03/04/2019	28,377.41	DVM-A-P551-125-2019	13/05/2019	19,525.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121506	29903	29903-01060-000540	Sobres de manila No. 10	Unidad	001	I	2	4,172.00	8,344.00	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	8,344.00	DVM-A-P551-125-2019	13/05/2019	25,400.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121506	29903	29903-01060-000610	Sobres de manila No. 17	Unidad	001	II	160	4,701.42	752,227.20	DVM-A-P551-085-2019	03/04/2019	752,227.20	DVM-A-P551-125-2019	13/05/2019	257,320.00
1.1.1.1.210.001	551	00	14111530	29903	29903-01040-007000	Block para notas adhesivas, tamaño pequeño	Unidad	001	I	478	1,227.15	586,577.70						
1.1.1.1.210.001	551	00	14111519	29903	29903-01045-000830	Cartulina de lino, color y medidas a escogerTamaño carta	Unidad	001	II	110	2,591.47	285,061.70						
1.1.1.1.210.001	551	00	14111514	29903	29903-01030-050020	Cuaderno de resortes de 80 hojas	Unidad	001	I	225	641.09	144,245.25	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	144,245.25			
1.1.1.1.210.001	551	00	14111531	29903	29903-01005-000002	Libro de actas de 100 folios, tamaño carta	Unidad	001	I	221	852.27	188,351.67						
1.1.1.1.210.001	551	00	14111531	29903	29903-01005-000080	Libro de actas de 500 folios	Unidad	001	I	154	3,584.00	551,936.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	14111705	29903	29903-01065-000019	Servilleta de papel	Unidad	001	I, II, III, IV	135	67,382.78	9,096,675.30						
1.1.1.1.210.001	551	00	55121606	29903	29903-01000-000000	Rollos de etiquetas para impresión de barras	Unidad	001	II	30	28,350.00	850,500.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	55101531	29903	29903-01005-001070	LEY DE CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA Y SU REGLAMENTO	Unidad	001	II	4	13,949.28	55,797.12						
1.1.1.1.210.001	551	0																



MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PROGRAMA DE ADQUISICIONES CONSOLIDADO
PROYECTADO PARA EL 2019

ID Ministerio	ID Programa presupuestaria	Subprograma ID	Código de clasificación (SICOP)	Código de mercancía (SIGAF)	Subpartida presupuestaria	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Unitario en colones	Monto Total en colones	Oficina de remisión	Fecha	Monto	Modificación	Fecha	Monto
1.1.1.1.210.001	551	00	44111515	29903	29903-01900-170602	Cajas especiales para archivo,	Unidad	001	II	20	€2,045.00	€40,900.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	14111514	29903	29903-01900-000055	Cubo de papel en diferentes colores	Unidad	001	I	12	€444.31	€5,331.72						
1.1.1.1.210.001	551	00	14111531	29903	29903-01005-000010	Libro actas 150 folios, Tamaño carta	Unidad	001	II	2	€1,395.00	€2,790.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	14111530	29903	29903-01040-007000	Notas de papel adhesivo, tamaño pequeño	Unidad	001	I	12	€62.00	€744.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	14111507	29903	29903-01015-000282	PAPEL BOND OFICIO 75G.	Unidad	001	II	10	€3,500.00	€35,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	82111904	29903	29903-01245-000200	SUSCRIPCIÓN A PERIODICO EL FINANCIERO	Unidad	001	I	1	€66,000.00	€66,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	82111904	29903	29903-01245-000200	SUSCRIPCIÓN A PERIODICO LA EXTRA	Unidad	001	I	1	€92,400.00	€92,400.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	82111904	29903	29903-01245-000200	SUSCRIPCIÓN A PERIODICO LA NACIÓN	Unidad	001	I	1	€108,900.00	€108,900.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122011	29903	29903-01001-000001	ARCHIVADOR DE CARTÓN (REVISTERS)	Unidad	001	I	20	€945.00	€18,900.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44111515	29903	29903-01900-170602	CAJAS DE CARTÓN PARA ARCHIVAR EXPEDIENTES	Unidad	001	II	1350	€2,000.00	€2,700,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	14111507	29903	29903-01015-000004	PAPEL BOND MEDIDAS Y COLOR A ESCOGER	Unidad	001	II	50	€2,334.00	€116,700.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122017	29903	29903-01000-000000	CARPETAS "EXPEDIENTE TRÁMITE DE PAGO"	Unidad	001	I, II, III, IV	12000	€100.00	€1,200,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122017	29903	29903-01000-000000	CARPETAS "EXPEDIENTE DE PERSONAL"	Unidad	001	I, II, III, IV	12000	€100.00	€1,200,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44122017	29903	29903-01000-000000	CARPETAS "SECCIÓN DE EXPEDIENTES"	Unidad	001	I, II, III, IV	4000	€100.00	€400,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	53131604	29904	29904-01060-000040	PERSIANAS HORIZONTALES	Unidad	001	II	11	€90,000.00	€990,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	49211805	29904	29904-01000-000000	Cordón impreso de identificación	Unidad	001	III	1	€768,700.00	€768,700.00	DVM-A-P551-088-2019	05/04/2019	€2,985,000.00	DVM-A-P551-128-2019	16/05/2019	1,651,700.00
1.1.1.1.210.001	551	00	47121701	29905	29905-01060-000160	Bolsa para basura, tipo jardín.	Unidad	001	II	7797	€7,797.13	€60,795,236.24						
1.1.1.1.210.001	551	00	47121701	29905	29905-01060-000160	Bolsa grande para basura	Unidad	001	II	74.4	€74.40	€5,535.36						
1.1.1.1.210.001	551	00	47131803	29905	29905-01025-001060	TOALLAS DESINFECTANTES	Unidad	001	II	1750	€1,750.00	€3,062,500.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	53131608	29905	29905-01045-000195	Jabón alcohol en gel (contrato continuo)	Unidad	001	I, II, III, IV	1314	€1,313.52	€1,725,334.79	P551-015-2019_ I trimestre	17/01/2019	80,555.22			
1.1.1.1.210.001	551	00	53131608	29905	29905-01045-000195	Jabón antibacterial para uso de dispensador (carga de contrato)	Unidad	001	I, II, III, IV	2743	€2,743.36	€7,526,024.09	DVM-A-P551-101-2019_ II trimestre	10-04-2019	465,430.16			
1.1.1.1.210.001	551	00	53131608	29905	29905-01045-000195	Jabón antibacterial para uso de dispensador (carga de contrato)	Unidad	001	I, II, III, IV	2743	€2,743.36	€7,526,024.09	P551-015-2019_ I trimestre	17/01/2019	1,201,230.68			
1.1.1.1.210.001	551	00	53131608	29905	29905-01045-000195	Jabón antibacterial para uso de dispensador (carga de contrato)	Unidad	001	I, II, III, IV	2743	€2,743.36	€7,526,024.09	DVM-A-P551-101-2019_ II trimestre	10-04-2019	1,897,519.26			
1.1.1.1.210.001	551	00	47131803	29905	29905-01050-000001	DESINFECTANTE AMBIENTAL EN AEROSOL	Unidad	001	II	4000	€4,000.00	€16,000,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	46181507	29906	29906-01040-000040	Chaleco reflectivo	Unidad	001	III	75	€3,378.72	€253,404.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	46182201	29906	29906-01215-008305	Cinturón lumbar para trabajo pesado	Unidad	001	III	75	€4,013.00	€300,975.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	52151503	29907	29907-01055-000200	Cuchara desechable	Unidad	001	III	5	€135.54	€677.70						
1.1.1.1.210.001	551	00	52152101	29907	29907-01900-090201	JUEGOS DE TAZAS CON PLATO PORCELANA	Unidad	001	III	7	€13,825.28	€96,776.96						
1.1.1.1.210.001	551	00	52152102	29907	29907-01080-000100	Vasos de Vidrio	Unidad	001	III	16	€539.37	€8,629.92						
1.1.1.1.210.001	551	00	52151502	29907	29907-01075-171101	Plato Desechable #7	Unidad	001	III	5	€286.22	€1,431.10						
1.1.1.1.210.001	551	00	52152014	29907	29907-01900-160602	Juego de pichel y vasos de vidrio	Unidad	001	III	5	€7,723.77	€38,618.85						
1.1.1.1.210.001	551	00	52151503	29907	29907-01055-000040	TENEDOR PLÁSTICO (UNIDAD=PAQ CON 15 TENED.)	Unidad	001	III	5	€800.00	€4,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	52151502	29907	29907-01075-000300	PLATO DESECHABLE #12 (UNIDAD=PAQ CON 15 PLATOS)	Unidad	001	III	5	€2,000.00	€10,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	48101915	29907	29907-01900-000500	AZAFATE MEDIANO RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE	Unidad	001	III	3	€6,615.00	€19,845.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	26111701	29999	29999-01025-000100	Baterías alcalinas AA para uso de foco	Unidad	001	II	40	€173.00	€6,920.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	26111701	29999	29999-01025-000140	Baterías alcalinas AAA para uso de foco	Unidad	001	II	10	€208.00	€2,080.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	26111704	29999	29999-01900-007200	Cargador para baterías	Unidad	001	II	4	€18,599.04	€74,396.16						
1.1.1.1.210.001	551	00	30102015	29999	29999-01000-000000	Lámina de PVC (Cloruro de Polivinilo)	Unidad	001	II	3000	€141.90	€425,700.00	DVM-A-P551-088-2019	05/04/2019	€250,920.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	27112703	50101	50101-01015-000805	Taladro inalámbrico	Unidad	280	II	3	€133,706.42	€401,119.26	DVM-A-P551-077-2019	03/04/2019	€267,412.84			
1.1.1.1.210.001	551	00	25101507	50102	50102-01005-000100	Vehículo	Unidad	280	II	5	€22,500,000.00	€112,500,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	43191512	50103	50103-01005-000010	Teléfono Inalámbrico	Unidad	280	II	56	€18,441.98	€1,032,750.88	DVM-A-P551-086-2019	03/04/2019	€1,114,398.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	43191509	50103	50103-01005-000100	TELÉFONO ALAMBRICO	Unidad	280	II	40	€26,865.28	€1,074,611.20	DVM-A-P551-086-2019	03/04/2019	€1,181,040.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	45111828	50103	50103-01900-000501	PUNTERO LASER	Unidad	280	II	3	€15,560.42	€46,681.26	DVM-A-P551-086-2019	03/04/2019	€85,941.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	45111616	50103	50103-01035-000400	Proyector de multimedia	Unidad	280	II	3	€388,127.06	€1,164,381.18	DVM-A-P551-086-2019	03/04/2019	€1,272,951.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	43191609	50103	50103-01900-001705	DIADEMA CON MICROFONO INALÁMBRICA	Unidad	280	II	46	€126,890.90	€5,836,981.40	DVM-A-P551-086-2019	03/04/2019	€1,789,975.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	24102004	50104	50104-01010-000251	Estantería metálica (200 cm x 90 cm x 60 cm)	Unidad	280	I	2	€50,940.70	€101,881.40						
1.1.1.1.210.001	551	00	44101809	50104	50104-01025-000001	Calculadora eléctrica para escritorio	Unidad	280	I	2	€39,731.68	€79,463.36						
1.1.1.1.210.001	551	00	40101604	50104	50104-01040-000210	Ventilador tipo columna	Unidad	280	I	61	€19,417.40	€1,184,461.40	DVM-A-P551-079-2019	03/04/2019	€1,392,586.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	56101504	50104	50104-01020-000004	Silla de espera tipo butaca de 5 asientos	Unidad	280	I	20	€174,165.65	€3,483,313.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	40101701	50104	50104-01045-000180	Aire acondicionado mini split 36000 BTU *	Unidad	280	I	1	€1,441,425.42	€1,441,425.42	P551-340-2018	12/12/2018	€1,441,425.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	40101701	50104	50104-01045-000180	Aire acondicionado mini split 12000 BTU *	Unidad	280	I	3	€360,763.21	€1,082,289.63	P551-340-2018	12/12/2018	€1,082,000.00			
1.1.1.1.210.001	551	00	56121502	50104	50104-01020-000700	SILLAS SISTEMA DE GAS	Unidad	280	I	3	€180,000.00	€540,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	56101702	50104	50104-01180-000020	ARCHIVADOR VERTICAL DE METAL, TIPO LEGAL DE 4 GAVETAS	Unidad	280	I	22	€62,500.00	€1,375,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44101603	50104	50104-01900-100701	TRITURADORAS USO OFICINA	Unidad	280	I	3	€318,000.00	€954,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	44101809	50104	50104-01025-000001	CALCULADORA DE ESCRITORIO	Unidad	280	I	20	€38,500.00	€770,000.00						
1.1.1.1.210.001	551	00	56101522	50104	50104-01020-001000	SILLONES	Unidad	280	I	1								



MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PROGRAMA DE ADQUISICIONES CONSOLIDADO
PROYECTADO PARA EL 2019

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	Subprograma	ID	Código de clasificación (SCOP)	Subpartida presupuestaria	Código Mercanca (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Unitario en colones	Monto Total en colones	Oficio de remisión	Fecha	Monto	Modificación	Fecha	Monto
1.1.1.1,210,001	551	00	43211711	50105	50105-01130-000045		ESCANER DE ALTO VOLUMEN	Unidad	280	I	46	\$1,300,000.00	\$59,800,000.00	P551-356-2018	14/12/2018	\$59,800,000.00	DVM-A-P551-056-2019	13-3-2019	56,000,000.00
1.1.1.1,210,001	551	00	42182005	50106	50106-01000-000000		Equipo de diagnostico portátil	Unidad	280	III	2	\$131,226.54	\$262,453.08						
1.1.1.1,210,001	551	00	0	50199	50199-01000-000000		Sistema automático supresor de incendios	Unidad	280	II	1	\$14,285,926.76	\$14,285,926.76						
1.1.1.1,210,001	551	00	43231512	59903	59903-01000-000000		Bienes Intangibles / Sistema de trazabilidad	Unidad	280	I	1	\$85,387,500.00	\$85,387,500.00	P551-353-2018	13/12/2018	\$85,387,500.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	15121501	20101	20101-01010-001312		Aceite lubricante de motor de combustión interna,	Unidad	001	I	4368	\$9,773,986.90	\$42,692,774,779.20	P551-342-2018	12/12/2018	\$9,773,986.90	DVM-A-P551-034-2019	14/02/2019	9,745,008.00
1.1.1.1,210,001	551	00	81112204	10808	10808-01015-170301		Servicio de soporte técnico al Sistema de Trazabilidad	Unidad	001	I	1	Sin afectación Presup	Sin afectación Presup	P551-352-2018	13/12/2018	Sin afectación Presupuestaria			
1.1.1.1,210,001	551	00	81112204	10808	10808-01900-170401		Horas de mantenimiento para atender solicitudes de cambios o requerimientos para mejoras al proceso del Sistema de Trazabilidad	Unidad	001	I	1	Sin afectación Presup	Sin afectación Presup	P551-352-2018	13/12/2018	Sin afectación Presupuestaria			
1.1.1.1,210,001	551	00	40101701	50104	50104-01045-000180		Aire acondicionado tipo piso-techo, capacidad 10.55 KW (36.000BTU/Kr).	Unidad	280	I	1	\$1,441,425.00	\$1,441,425.00	DVM-A-P551-053-2019	11/03/2019	\$1,441,425.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	25172504	20402	20402-01001-000005		Llanta radial, con taco doble proposito, 265/70/R16, profundidad de estria de 10mm o superior. Índice de carga de 111s o superior, índice de velocidad 5 180km/h o superior, capacidad de carga mínima de 900 kgs.	unidad	001	II	86	\$76,140.63	\$6,548,094.18	DVM-A-P551-076-2019	03/04/2019	\$6,548,094.18			
1.1.1.1,210,001	551	00	25172504	20402	20402-01001-000005		Llanta radial, tubular MT, 265/70/R16, Profundidad de Estria de 10 mm o superior. Índice de carga de 111s o superior, Índice de velocidad P 150 km/h o superior. Capacidad de carga mínima de 900 kgs.	Unidad	001	II	80	\$105,132.74	\$8,410,619.20	DVM-A-P551-076-2019	03/04/2019	\$8,410,619.20			
1.1.1.1,210,001	551	00	25172504	20402	20402-01001-000005		Llanta radial, tubular, con taco doble propósito 265/65/R17, Profundidad de Estria de 10 mm o superior. Índice de carga de 111s o superior, Índice de velocidad 5 180 km/h o superior. Capacidad de carga mínima de 900 kgs	Unidad	001	II	80	\$82,500.00	\$6,600,000.00	DVM-A-P551-076-2019	03/04/2019	\$6,600,000.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	25172504	20402	20402-01001-000005		Llanta radial, tubular MT, 265/65/R17 Profundidad de Estria de 10 mm o superior. Índice de carga de 111s o superior, Índice de velocidad P150 km/h o superior. Capacidad de carga mínima de 900 kgs.	Unidad	001	II	74	\$113,892.90	\$8,428,074.60	DVM-A-P551-076-2019	03/04/2019	\$8,428,074.60			
1.1.1.1,210,001	551	00	25101507	50102	50102-01005-000100		Pick up 4x4, doble cabina, color a escoger por la administración, modelo vigente en el mercado no menor a un año antes del actual, de fabricación actual en el país de origen	Unidad	280	II	1	\$17,521,350.00	\$17,521,350.00	DVM-A-P551-078-2019	03/04/2019	\$17,521,350.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	25101501	50102	50102-01005-000700		Microbus, color a escoger por la administración, modelo vigente en el mercado no menor a un año antes del actual, de fabricación actual en el país de origen	Unidad	280	II	1	\$42,551,850.00	\$42,551,850.00	DVM-A-P551-078-2019	03/04/2019	\$42,551,850.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	25101611	50102	50102-01005-000600		Camión 4x2, color a escoger por la administración, modelo vigente en el mercado no menor a un año antes del actual y en producción en el país de origen.	Unidad	280	II	2	\$25,707,000.00	\$51,414,000.00	DVM-A-P551-078-2019	03/04/2019	\$51,414,000.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	45121504	50199			Camara fotografica digital	Unidad	280	II	5	\$110,544.65	\$552,723.25	DVM-A-P551-081-2019	03/04/2019	\$551,540.00	DVM-A-P551-124-2019	13/05/2019	551,544.65
1.1.1.1,210,001	551	00	52141509	50199	50199-01160-000003		Refrigerador solo con deshielo automático de 510 a 565 L	Unidad	280	II	1	\$411,151.00	\$411,151.00	DVM-A-P551-081-2019	03/04/2019	\$411,151.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	52141502	50199	50199-01080-000500		horno de microondas que tenga sistema Inverter, Capacidad mínima: 45 L	Unidad	280	II	7	\$120,479.00	\$843,353.00	DVM-A-P551-081-2019	03/04/2019	\$843,353.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	52141526	50199	50199-01900-000301		coffee maker eléctrico, automático, como mínimo de 12 tazas	Unidad	280	II	4	\$14,544.00	\$58,176.00	DVM-A-P551-081-2019	03/04/2019	\$58,176.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	48101909	50199	50199-01055-000001		percolador, con capacidad mínima de 7 L (30 tazas). De recipiente de aluminio de alta calidad. Con control de temperatura automático.	Unidad	280	II	2	\$38,974.00	\$77,948.00	DVM-A-P551-081-2019	03/04/2019	\$77,948.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	44101603	50104	50104-01900-100701		máquina destructora de papel, encendido y apagado automático con reversa para prevenir atascos y sobrealimentación. Que tenga además botón de seguridad el cual deja que la destructora trabaje por completo.	Unidad	280	II	3	\$241,297.00	\$723,891.00	DVM-A-P551-079-2019	03/04/2019	\$723,891.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	56101522	50104	50104-01020-001000		sillones de dos plazas cada uno con medidas largo 150 cm, altura 86 cm, fondo 80 cm, material de la base de madera, relleno de las plazas espuma, tipo de material tela	Unidad	280	II	2	\$503,830.00	\$1,007,660.00	DVM-A-P551-079-2019	03/04/2019	\$1,007,660.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	26111702	20304	29901-01025-000100		Batería alcalina AA de 1.5 v	Unidad	280	II	18	\$277.00	\$4,986.00	DVM-A-083-2019	27/03/2019	\$4,986.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	43191609	50103	50103-01900-180601		Diadema con audífonos	Unidad	280	II	21	\$21,070.00	\$442,470.00	DVM-A-P551-086-2019	03/04/2019	\$442,470.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	44121804	29901	29901-01020-000001		Borrador para lápiz de grafito	Unidad	001	II	4	\$287.00	\$1,148.00	DVM-A-P551-116-2019	25/04/2019	\$1,148.00	DVM-AP551-154-2019	11/06/2019	3,480.00
1.1.1.1,210,001	551	00	31201512	29901	29901-01030-175005		Cinta adhesiva transparente de 12 mm x 33 m de largo	Unidad	001	II	16	\$159.00	\$2,544.00	DVM-A-P551-116-2019	25/04/2019	\$2,544.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	44122104	29901	29901-01040-250005		Clip metálico pequeño, de calidad superior, tamaño 33 mm, con forro en plástico en vinil, en colores surtidos	Unidad	001	II	6	\$106.00	\$636.00	DVM-A-P551-116-2019	25/04/2019	\$636.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	44122104	29901	29901-01040-170301		Clip metálico mediano, de calidad superior, tamaño 50 mm, con forro en plástico en vinil, en colores surtidos	Unidad	001	II	14	\$248.00	\$3,472.00	DVM-A-P551-116-2019	25/04/2019	\$3,472.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	31201610	29901	29901-01065-000003		Goma blanca extra fuerte (en gomera grande), contenido mínimo de 240 g (+30 g) (similar a 8 oz).	Unidad	001	II	11	\$453.00	\$4,983.00	DVM-A-P551-116-2019	25/04/2019	\$4,983.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	44122107	29901	29901-01070-000001		Grapas de alambre de acero galvanizado con punta cincelada para mayor penetración, para engrapadora industrial, Longitud de la grapa 24 mm (tamaño de la grapa 23/24 - 15/16 pulg)	Unidad	001	II	15	\$668.00	\$10,020.00	DVM-A-P551-116-2019	25/04/2019	\$10,020.00			
1.1.1.1,210,001	551	00	44101716	29901	29901-01110-775010		Perforadora de papel para dos orificios, punzones de acero templado, diámetro de la perforación aproximada a los 6 mm (1/4 pulg) (+ 0.5 mm), distancia entre perforaciones de 8 cm, totalmente metálica.	Unidad	001	II	11	\$610.00	\$6,710.00	DVM-A-P551-116-2019	25/04/2019	\$6,710.00			



MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PROGRAMA DE ADQUISICIONES CONSOLIDADO
PROYECTADO PARA EL 2019

ID Ministerio	ID Programa presupuestaria	ID Subprograma	Código de clasificación (SICOP)	Subpartida presupuestaria	Código Mercancía (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Unitario en colones	Monto Total en colones	Oficio de remisión	Fecha	Monto	Modificación	Fecha	Monto
1,1,1,1,210,001	551	00	44121619	29901	29901-01090-000040	Sacapuntas metálico (tajador) doble triangular, sin depósito para residuos, cuchilla de acero inoxidable de alta calidad reforzada, para un afilado perfecto con tornillo para sujetar las navajas a la base, con dos orificios de diámetros distintos de doble función.	Unidad	001	II	2	€1,402.00	€2,804.00	DVM-A-P551-116-2019	25/04/2019	€2,804.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122011	29903	29903-01001-025010	Archivador de cartón, tamaño carta plus (t-830), para hojas tamaño carta, medidas 21,59 cm x 27,94 cm (8,5 pulg x 11 pulg).	Unidad	001	II	10	€670.00	€6,700.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	44122011	29903	29903-01001-125030	Carpeta (file) de manila, color amarillo, tamaño carta 21,59 cm x 27,94 cm (8,5 pulg x 11 pulg), en presentación caja de 100 unidades.	Unidad	001	II	1	€2,134.00	€2,134.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	14111507	29903	29903-01015-000004	Papel para impresión tamaño carta, blancura mínima 92 %, con un mínimo de 30% de fibra reciclada, medidas 21,6 x 27,9 cm (8,5 pulg x 11 pulg) en presentación de resma de 500 hojas.	Unidad	001	II	170	€1,795.00	€305,150.00						
1,1,1,1,210,001	551	00	56121505	50104	50104-01015-000001	Mesa para estudio circular con 6 sillas incluidas con sobre de madera, medidas 120 cm diámetro espesor mínimo del pintado 70 micrones marca metala modelo me-m6980 / me-siso-PVC	Unidad	280	II	25	€155,000.00	€3,875,000.00	DVM-A-P551-115-2019	30/04/2019	€3,875,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111530	29903	29903-01040-007000	Notas adhesivas (quita y pon) medianas, medida: 76 mm x 76 mm (3 pulg x 3 pulg),removibles, de papel bond, en color amarillo	Unidad	001	II	478	€132.00	€63,096.00	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	€63,096.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111519	29903	29903-01045-000000	Cartulina tipo opalina, color blanco, tamaño carta, medida 21,59 cm x 27,94 cm (8,5 pulg x 11 pulg).	Unidad	001	II	110	€1,804.00	€198,440.00	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	€198,440.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111507	29903	29903-01015-000180	Papel para impresión tamaño carta, medidas 21,6 x 27,9 cm (8,5 pulg x 11 pulg); color blanco, para fotocopiadora, impresora con tóner, láser, inyección de tinta y fax, Gramaje: 75 gr/m2, Blancura mínima 92 %, Brillantes mínima 95 %, Contenido de Humedad entre 3,7 % y 5,7 %, PH mínimo: 4,7, Envoltura anti humedad. Libre de ácido, ECF (ElementaryChlorine Free) libre de cloro elemental, Garantizar la estabilidad del papel a lo largo de tiempo, sin sufrir decoloración, presentación de resma de 500 hojas, proveniente de bosques reforestados, con un mínimo de 30% de fibra reciclada.	Unidad	001	II	9300	€1,967.00	€18,293,100.00	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	€18,293,100.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111507	29903	29903-01015-000004	Papel especial de colores surtidos. Tamaño carta, medida 21,59 cm x 27,94 cm (8,5 pulg x 11 pulg), Compatible con impresoras láser e inkjet. Gramaje 75 g, Liso, Presentación en paquetes con 100 hojas, 20 hojas por color.	Unidad	001	II	106	€630.00	€66,780.00	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	€66,780.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122011	29903	29903-01001-000001	Archivador (tipo archiver) para escritorio, medidas: 25,4 cm x 33,02 cm, (10 x 13 pulg), ancho del lomo: 11,43 cm (4,5 pulg), elaborado en cartón de presentación, forrado en papel de encuadernación, en color negro y azul, debidamente reforzado en todo sus extremos, para organizar revistas, folders, archivos, perforado para su transporte fácil, con mirilla móvil para poder cambiar las etiquetas, en presentación de unidad.	Unidad	001	II	20	€1,718.00	€34,360.00	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	€34,360.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	55121616	29903	29901-01900-000325	Minibanderitas plásticas, para rotular, medidas 1,2 cm x 5 cm (± 2 mm), colores surtidos, para identificar o clasificar documentos, que permitan escribir sobre ellas, en presentación de cartucho con 5 colores. Con uno de sus extremos en forma de punta.	Unidad	001	II	60	€361.00	€21,660.00	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	€21,660.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122017	29903	29903-01040-007000	Notas adhesivas (quita y pon), tamaño medianas, medida: 76 mm x 76 mm (3 pulg x 3 pulg) removibles, de papel bond, en 5 colores neón. Para utilizar en apuntes, recados o recordatorios importantes. No daña la superficie. Se puede escribir sobre ellas en presentación de cubos de 500 hojas	Unidad	001	II	75	€1,150.00	€86,250.00	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	€86,250.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44111507	29903	29903-01045-001205	Papel kimberly color blanco nórdico. Tamaño carta, medida 21,59 cm x 27,94 cm (8,5 pulg x 11 pulg), peso de 140 g/m2. Presentación en paquete de 50 hojas. Papel Extra Blanco Tamaño Carta, 95 Gramos Paq X 50 Unds	Unidad	001	II	10	€1,122.00	€11,220.00	DVM-A-P551-149-2019	03/06/2019	€11,220.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111704	29905		Papel Higiénico en rollo para uso en dispensador	Unidad	001	II	2958	€8,214.57	€24,298,698.06	DVM-A-P551-133-2019_II trimestre	22/05/2019	€2,402,784.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111703	29905		Toalla secado de manos en bobina para uso en dispensador	unidad	001	II	600	€26,093.42	€15,656,052.00	DVM-A-P551-134-2019_II trimestre	22/05/2019	€4,468,254.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	82101504	10301	10301-01001-000005	Servicios de publicación en Diario Oficial La Gaceta, los cuales comprenden publicaciones de: edictos leyes, decretos ejecutivos, acuerdos, resoluciones, edictos, directrices, lineamientos, entre otros servicios de igual naturaleza	Unidad	001	I, II, III, IV	1	€28,000,008.00	€28,000,008.00	DVM-A-P551-107-2019_II trimestre	23/04/2019	€10,000,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72101511	10406	10406-01900-000050	Servicios de desinstalación para las unidades y sistemas de aire acondicionado	Unidad	001	III	1	2,000,000.00	2,000,000.00	DVM-A-P551-055-2019	11/05/2019	2,000,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	56101504	50104	50104-01020-000000	Silla sin brazos	Unidad	280	III	50	€19,000.00	€950,000.00	DVM-A-P551-150-2019	03/06/2019	€950,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	56112102	50104	50104-01020-000250	Silla giratoria ergonómica	Unidad	280	III	4	€96,000.00	€384,000.00			€384,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	56101706	50104	50104-01900-100401	Mesa para conferencia	Unidad	280	III	1	€137,900.00	€137,900.00			€137,900.00			

